ПОРТФОЛИО ПЕДАГОГА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Айская средняя общеобразовательная школа»
2019-2020 учебный год
1. Ф.И.О.       Калачикова Ирина Александровна
2. Дата рождения: 25 февраля 1989 г.
3. Образование: высшее__Учебное заведение (которое закончил): ФГБОУ «Горно-Алтайский государственный университет»
4. Год окончания: 2011_Специальность по диплому: «География»

5. Должность в МБОУ «Айская СОШ»: учитель географии
6. Общий трудовой стаж (с какого года/кол-во лет): 2010/ 10
7. Педагогический стаж (с какого года/кол-во лет): 2010 / 10
8. Стаж работы в МБОУ «Айская СОШ» (с какого года/кол-во лет): 2010 / 10
9. Квалификационная категория (с какого  года): ___первая (с 2017 года)____
10. Дата последней аттестации (число, месяц, год):   _____16.03.2017________
11. Учёное звание и (или) учёная степень (год присвоения): ________________________
____________________________________________________________________________

12. Государственные отраслевые поощрения - награды, грамоты, благодарности,
      звания - (кем выдано / год награждения): Грамота Комитета по образованию и делам молодежи Администрации Алтайского района Алтайского края за успешную реализацию учебного процесса в 2018/2019 учебном году, 20.08.2019 г.
13. Нагрузка в 2019-2020 учебном году
	Предмет
	Класс
	Количество часов
	Итого часов

26 часов

	
	
	в данном классе
	по парал-лели
	ИГЗ
	Электив

(название)
	Надомное обучение
	

	География
	5
	1
	2
	
	
	
	

	География
	8
	2
	2
	
	
	
	

	География 
	9
	2
	4
	
	
	
	

	Учебный курс "Географический мир"
	9
	1
	2
	
	
	
	

	География 
	10
	1
	1
	
	
	
	

	Музыка
	5
	1
	2
	
	
	
	

	Музыка
	6
	1
	2
	
	
	
	

	Музыка
	7
	1
	2
	
	
	
	

	ИЗО
	5
	1
	2
	
	
	
	

	ИЗО
	6
	1
	2
	
	
	
	

	ИЗО
	7
	1
	2
	
	
	
	

	ИЗО
	8
	1
	1
	
	
	
	

	Экономика
	10
	1
	1
	
	
	
	

	Экономика
	11
	1
	1
	
	
	
	


14. Классное руководство (класс):   10 
15. Заведование кабинетом (№):   22
16. Повышение квалификации с 2011 учебного года через курсовую переподготовку
	Дата
(сроки)
	Где (полное наименование учреждения)
	Проблема/тема
	Объем часов
	Документ, подтвер-ждающий прохож-дение курсов

	Ноябрь 2019 -Декабрь 2019
	КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени  им. А. М. Топорова»
	Стратегии формирования метапредметных компетенций педагога в условиях реализации задач инновационной образовательной политики
	72 часа
	Удостоверение 

КГ.19.03.1.124.


17. Освоение и внедрение новых программ и учебников (с 2019-2020  учебного года):
	Предмет
	Линия (авторы)
	Класс
	Уровень (общеобразовательный или профильный) 

	
	
	
	


18. Тема методической работы (название/ с какого года): «Формирование универсальных учебных действий обучающихся через проектную деятельность  на уроках географии»
19. Наличие плана (или программы) по самообразованию (указать): Индивидуальный план профессионального развития учителя географии МБОУ "Айская СОШ"___
20. Участие в работе творческих групп (название): 
· Входила в состав группы по составлению методических рекомендаций в учебное пособие "Тропами формирующего оценивания".
21. Использование современных образовательных технологий (перечислить применяемые технологии): проблемное обучение, ИКТ, технология использования в обучении игровых методов, здоровьесберегающие технологии, исследовательские методы в обучении, проектные методы обучения, технологии формирующего оценивания.
22. Открытые внеклассные мероприятия, проводимые в 2019-2020 учебном году:

	Дата
	Класс
	Тема внеклассного мероприятия
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	05.02
	10
	Вечер встречи выпускников
	школа
	школьный


23. Выступления, мастер-классы (на заседаниях МО, круглых столах, педсоветах, семинарах, конференциях), проводимые в 2019-2020 учебном году:
	Тема выступления / мастер-класса
	На каком мероприятии
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	Представляла опыт работы по использованию технологии формирующего оценивания.

	Стажерская практика по теме «Формирующее оценивание – ресурс современного урока»
	МБОУ «АСОШ №2» с.Алтайское
	муниципальный


24. Участие в конкурсах педагогического мастерства в течение 2019-2020 учебного года:
	Название конкурса
	Место проведения
	Уровень проведения (районный, краевой…)
	Результат 


25. Участие учителя вебинарах, семинарах и т.д. в 2019/2020 учебном году

	Название 
	Место проведения
	Уровень проведения (районный, краевой…)
	Результат 

	Межрегиональная летняя школа молодых педагогов «Большая перемена»
	КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени  им. А. М. Топорова»
	краевой
	сертификат участника

	2 турнир II педагогических игр Алтайского края
	КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени  им. А. М. Топорова», АНО «Ассоциация молодых учителей «Педагогическая инициатива»
	краевой 
	грамота участника


26. Разработанные дидактические и диагностические материалы в течение 2019-2020 учебного года
	Форма материалов
	Тема /раздел (по программе)
	Для какого класса

	Раздаточный материал 
	Экономика 10 – 11 класс
	10 – 11 

	Проверочная работа 
	«Евразия»
	7


27. Достижения воспитанников в 2019-2020 учебном году

А) Олимпиады

	Название олимпиады
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат


Б) Конференции
	Название конференции
	Ф.И. участника
	Класс
	Тема работы
	Уровень проведения
	Резуль-тат

	Школьная научно-практическая конференция «Истоки»
	Грешников Н.


	9

	Финансовое мошенничество
	школьный
	4



28. Достижения обучаемых в 2019/2020 учебном году

	Предмет
	Параллель
	Результаты успеваемости по параллелям(%)

	
	
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Год

	
	
	Общ
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.

	География
	5
	100
	31
	100
	46,3
	100
	30,2
	100
	67,4
	100
	48,8

	География 
	8
	87
	17,4
	95,7
	26,1
	91,3
	26,1
	100
	52,2
	95,7
	30,4

	География
	9
	100
	52,4
	93,45
	35,7
	97,6
	61,9
	100
	50
	100
	54,8

	География 
	10
	
	
	100
	82,4
	
	
	100
	70,6
	100
	82,4

	ИЗО
	5
	100
	90,9
	100
	90,7
	100
	95,6
	100
	91,1
	100
	100

	ИЗО
	6
	100
	83,3
	100
	91,7
	100
	76,3
	100
	47,4
	100
	86,8

	ИЗО 
	7
	100
	100
	95,5
	87,5
	100
	85,7
	100
	52,4
	100
	97,6

	ИЗО
	8
	95,5
	81,8
	95,2
	54,5
	100
	72,7
	100
	50
	100
	81,8

	Музыка 
	5
	100
	100
	100
	73,2
	100
	88,4
	100
	62,8
	100
	97,7

	Музыка 
	6
	100
	91,4
	100
	91,4
	100
	86,5
	100
	56,8
	100
	97,3

	Музыка 
	7
	100
	100
	100
	87,2
	100
	100
	100
	63,4
	100
	100

	Экономика 
	10
	
	
	100
	82,4
	
	
	94,1
	82,4
	100
	88,2

	Экономика 
	11
	
	
	100
	100
	
	
	100
	100
	100
	100


Планируемые направления деятельности на следующий учебный год: 
· Изучение литературы по формированию УУД на уроках географии;
· Прохождение курсов повышения квалификации;
· Посещение уроков учителей, работающих по ФГОС.
